Договор подряда № __

__________

от_____________г.

ММУ «Сонковская ЦРБ» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице И.О. Главного врача  Никифоровой Н.А.., действующего  на основании Устава с одной стороны, и ______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице исполнительного директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. “Подрядчик” обязуется , в установленный договором срок, по заданию “Заказчика” выполнить строительство газового ввода низкого давления к котельной Дома сестринского ухода в с. Беляницы, ул. Школьная. д.3а Сонковского района .

2. Сумма договора.

2.1. Стоимость выполненных работ определяется на основании договорной цены, составленной  в ТЕР-2001 в текущих ценах по состоянию на октябрь 2008г.. На момент подписания договора составляет______ руб.,НДС не облагается по ст. 346.11 ч.26.2 НК РФ

3. Права и обязанности сторон.

Права и обязанности «Заказчика

3.1 Заказчик оформляет границы охранных зон построенного газопровода в соответствии с действующим Законом.

3.2 Заказчик производит врезку построенного газопровода в существующий уличный газопровод.

3.3 Заказчик представляет заключение предприятия «Подземметаллзащита» о том, что построенный газопровод находится под защитой ЭЗУ

3.4 Заказчик обязан проводить оплату за выполненные работы  по мере выполнения СМР и оказания услуг после подписания Ф-2  в течение 10 дней.

3.5 Заказчик, получивший сообщение подрядчика о готовности к сдаче результатов выполненных по договору  работ , обязан немедленно приступить к его приемке .

3.6 Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюденим сроков их выполнения, качеством представленных подрядчиком материалов, а также правильностью использования подрядчиком материалов заказчика, не вмешиваясь в оперативно-хозяйственную деятельность подрядчика.

Права и обязанности Подрядчика.

3.7  Выполняет  работы по  договору и предъявляет их рабочей комиссии.

3.8  Обязан представлять акты выполненных работ и Ф-3 не позднее 25 числа    текущего месяца.

3.9 Обязан  при осуществлении строительства и связанных с ним работ соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и безопасности строительных работ.

3.10 Представляет исполнительно-техническую документацию в эксплуатирующую организацию после полной оплаты выполненных работ.

4.Срок выполнения строительства.

4.1. «Подрядчик» выполняет работы, обусловленные договором, в срок  1месяц месяца. При задержке финансирования  настоящего договора сроки могут быть изменены.

5. Гарантии качества договора.

5.1. «Подрядчик» гарантирует достижение объектом строительства указанных в технической документации показателей и возможность эксплуатации объекта в соответствии с подрядным договором на протяжении 24 месяцев со дня ввода объекта в эксплуатацию.

5.2. «Подрядчик» несет ответственность за недостатки (дефекты), обнаруженные  в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта или его частей, неправильной его эксплуатации, ненадлежащего ремонта объекта, произведенного самим «Подрядчиком» или привлеченными им третьими лицами.

5.3. Недостатки (дефекты), допущенные «Подрядчиком» при выполнении работ, фиксируются 2-х сторонним актом, при отказе «Подрядчика» – с участием незаинтересованной стороны.

5.4. Обнаруженные недостатки (дефекты) «Подрядчик» должен устранить в кратчайший срок своими силами и за свой счет.

6.Основание изменения и расторжение договора.

6.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются обеими сторонами.

6.2 По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению суда только при существенном нарушении договора другой стороной или обоюдному соглашению сторон.

7.Ответственность сторон

7.1. Виновная сторона возмещает другой стороне убытки, связанные с ненадлежащим выполнением настоящего договора.

7.2. Ни одна сторона не может передавать какое-либо из своих прав или обязательств по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

7.3. Обязательство прекращается невозможностью исполнения, если оно вызвано обстоятельством, за которое ни одна из сторон не отвечает.

8. Срок действия настоящего договора и порядок разрешения споров между сторонами.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и оканчивает свое действие со дня подписания акта госкомиссии о сдаче объекта в эксплуатацию.

8.2. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, при не достижении соглашения спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.

8.3. Все, что не предусмотрено настоящим договором, рассматривается в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Юридические адреса и подписи сторон

Заказчик ММУ Сонковская центральная районная больница

171450 Тверская обл., п.Сонково, Больничный городок, д.10

р./сч 40204810100000000056 БИК 04280909001

Л/СЧ 60307024210000327013563300044 ИНН 6940000900  КПП 690601001

Банк : ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской обл. г.Тверь

Подрядчик:

Заказчик:

И.О. Главного врача ММУ «Сонковская ЦРБ»       ___________ / Никифорова Н.А./

Подрядчик:

         _________________________________________________________________

PAGE
2